valor de R$ 170,00 (cento e setenta reais), assim distribuídos:   

R$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) para almoço.  

R$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) para jantar, se o motorista não puder retornar de viajem até às 20:00 
Hrs.   

R$ 117,00 (cento e dezessete reais) para pernoite, sendo que este valor já inclui o café da manhã, cabendo ao empregado a 
responsabilidade e a liberdade de como, quando e onde pernoitará, não se caracterizando tal período, em hipótese alguma, 
como horas à disposição do empregador.

[...]

abrangidos por este instrumento coletivo, destinado a morte natural e à cobertura dos riscos pessoais inerentes às suas 
atividades, tais como morte acidental, invalidez permanente, conforme previsto na Lei 13.103/2015. O mencionado seguro 
deverá oferecer cobertura mínima de R$ 22.024,00 (vinte e dois mil e vinte e quatro reais) para morte natural e invalidez 
permanente e R$ 40.048,00 (quarenta e quatro mil e quarenta e oito reais) para morte em decorrência de acidente 

Parágrafo Primeiro. Alternativamente ao disposto no caput, as empresas que em 01 de junho de 2022, não possuam seguro

[...]

possuidor de moto a qualquer título (proprietário, locatário, comodatário, etc.), a ser utilizada a serviço da empregadora 
receberá a título de aluguel uma única parcela mensal, a partir de 01 de agosto de 2022, não integrante da remuneração 
para nenhum efeito, no valor de R$ 456,44 (quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos a ser paga 
até o dia 10 de cada mês. 

37.1 – As partes reconhecem que os valores acima consignados para a locação da moto não estão inclusos a quilometragem 
rodada e a gasolina na prestação de serviço para o empregador mensalmente, que deverá ser ajustada diretamente entre as